Z obozu JCMość udał się ku miejscu, na którym wzniesiony jest pomnik na pamiątkę bitwy pod Borodynem; a o godzinie szóstej po południu oglądał miejsce, na którym tę sławną bitwę d. 26. sierpnia (7. września) 1812 roku stoczono. Dnia 30. sierpnia o godzinie pół do ósmej zrana przyjechał do obozu książę Leuchtenberski. Najjaśniejszy Pan zobaczywszy się z księciem, o godzinie dziewiątej udał się do zwidzenia drugiego korpusu piechoty.